Coroll. 2.

68. Si sit $cc > ff$, ideoque $\frac{c^4}{f^4} - 1 > 0$, fit $\frac{n}{cc} > \frac{a}{F}$, hinc aquae volumen vno minuto secundo eiectum erit $< \frac{Fe}{a}$ ac tantundem aquae in orificium Aa aduehi debet

Qq 2

ce-

celeritate minore quam $\frac{F e}{a c c}$, ad quod minori vi peculiari opus est quam casu praecedente.

Coroll. 3.

99. Sin autem orificium superius ff minus sit quam inferius cc , prodit $\frac{n}{cc} < \frac{a}{ff}$, et volumen aquae vno minuto secundo eiectae fit $> \frac{F e}{a}$, ita vt hoc modo plus aquae eleuetur quam casu primo $ff = cc$; verum etiam tanto plus aquae a vi illa peregrina in orificium Aa , idque maiori celeritate quam $\frac{F e}{a c c}$ aduehi debet.

Scholiom.

100. Mirum igitur non debet videri, quod ab eadem vi machinam mouente modo maior modo minor aquae copia ad eandem altitudinem eleuetur, prout superius orificium Oo fuerit maius vel minus inferiori Aa . Si enim integrum effectum perpendere velimus, etiam integra causa est spectanda, quae habetur, si ad eam vim, qua machinam agitari assumimus, insuper adiungatur illa vis, quae ad aquam continuo in orificium Aa ingerendam requiritur, hae autem ambae vires iunctim sumtae eo casu quo minor aquae copia eleuatur vtique minorem praebent summam quam altero casu, quo maior copia eleuatur, ita vt hic nihil occurrat, quod aequalitati inter causam et effectum aduersetur. Quoniam vero in praxi eadem vis qua
aqua

aqua per tubum propellitur, etiam aquam continuo in tubum suppeditare debet, quatenus hic duplex effectus ab eadem causa producitur, in vsum practicum accuratius est inuestigandum. Cum igitur antliarum ope aqua tam in tubum attrahi, quam per eum propelli soleat, huic inuestigationi, quae in praxi amplissimum habet vsum, caput peculiare destinamus.

CAPVT IV.

DE

ELEVATIONE AQVAE ANTLIARVM OPE.

Problema 57.

101. Si tubus cylindricus BbCc inferius ad Aa vehementer ampliatu^s aquae stagnanti Ee sit immersus, in eoque embolus POo data vi sursum trahatur, vt ob pressionem atmosphaerae aqua continuo succedat, hunc aquae motum ascensus definire. Tab. V.
Fig. 57.

Solutio.

Elapso tempore t embolus cum aqua iam eleuatus sit ad altitudinem $CO = x$; sitque amplitudo tubi $Oo = ff$, et celeritas tam emboli quam aquae ascendentis $= v$. Vis autem embolum sursum tollens sit $= ffu$, et cum embolus
ab